
 

 

   REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/14-01/133 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-6 
Labin, 17. lipnja 2014. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                             putem 
                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 

                                                                     Dršćevka 1 
 

                                                                      PAZIN 52000 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o promjeni sjedišta  
              Industrijsko-obrtničke škole Pula  

              - dostavlja se 
 
  

  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o promjeni sjedišta Industrijsko-
obrtničke škole Pula na Vaše daljnje postupanje.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 602-03/14-01/31 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 09. srpnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 

 
 
PREDMET: Odluka o promjeni sjedišta Industrijsko-obrtničke škole Pula  
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 09. srpnja 2014.godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o promjeni sjedišta Industrijsko-obrtničke 

škole Pula. 
 
2. Prijedlog  odluke iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka, te se isti upućuje Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

          ŽUPAN 
              mr.sc.Valter Flego 

 



Na temelju članka  27. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/08.) te članka 43.i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2014.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o promjeni sjedišta Industrijsko-obrtničke škole Pula 

 
  
 1. Daje se suglasnost na prijedlog Odluke Školskog odbora Industrijsko-obrtničke 
škole Pula KLASA:003-04/14-02/02, URBROJ:2168-22-14-1 od 4. lipnja 2014. godine, te 
se dosadašnje  sjedište ove Škole sa adrese: Pula, Mletačka 3, zbog preseljenja mijenja 
na novu adresu: Pula, Rizzijeva 40. 
 
 2. Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
 
                Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Industrijsko-obrtnička škola Pula, 
    Pula, Rizzijeva 40, 2x, 

2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 

 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem članka  27. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 
76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) te članka 43.i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.). 
Člankom 27. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova može promijeniti naziv i 
sjedište samo odlukom osnivača ustanove. Pošto je Istarska županija osnivač Industrijsko-
obrtničke škole Pula, Skupština Istarske županije ovlaštena je za donošenje ove odluke. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, a člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je 
nadležna Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
 Industrijsko-obrtnička škola Pula (u daljnjem tekstu: IOŠa) upisana je kao ustanova 
u sudski registar pri Trgovačkom sudu u Rijeci – Stalnoj službi u Pazinu, sa sjedištem na 
adresi: Pula, Mletačka 3, koji prostori se nalaze u tzv. „žutoj školi“ u Puli. 
Uređenjem bivšeg Praktikuma na Vidikovcu i stvaranjem uvjeta za odvijanje redovne 
nastave IOŠ Pula, riješene su pretpostavke za preseljenje IOŠ na novu adresu: Rizzijeva 
40, Pula.  
IOŠ Pula je preselila u nove prostore na Vidikovcu 20.siječnja 2014.godine, što 
podrazumijeva prijenos svih sredstava za rad, premještaj zaposlenika i učenika na novu 
adresu. IOŠ od tada obavlja redovnu djelatnost na  adresi Rizzijeva 40, što znači da se 
radi o novom sjedištu IOŠ. 
S obzirom da je zbog promjene sjedišta potrebno izvršiti izmjene Statuta IOŠ, osnivač daje 
suglasnost na istu promjenu. 
Predlaže se da odluka stupi na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“ zbog toga što će temeljem ove odluke Škola morati izvršiti izmjenu Statuta, a tek 
zatim izvršiti izmjenu adrese svog sjedišta na Trgovačkom sudu. Zbog dugotrajnosti ove 
procedure, predlaže se da Odluka stupi na snagu čim prije – danom objave. 
 
       
  
 3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
 Za realizaciju odnosno provođenje ovog akta kao i svih aktivnosti vezanih za isti, 
sredstva osigurava Škola. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ai sensi dell'art. 27 della Legge sulle istituzioni („Gazzetta ufficiale“ nn. 76/93, 29/97, 
47/99 e 35/08) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“ nn. 10/09 e 4/13), l'Assemblea della Regione Istriana, alla 
seduta del _____________2014 emana la 

 
 

D E L I B E R A 
Sul cambiamento di sede della Scuola industriale e artigianale di Pola 

 
  
 1. Si dà il consenso alla proposta di Delibera del Comitato scolastico della Scuola 
industriale e artigianale di Pola  CLASSE:003-04/14-02/02, N.PROT.:2168-22-14-1 del 4 
giugno 2014 per cui la sede della Scuola, per motivi di trasferimento, si sposta 
dall'indirizzo: Pola, Via Venezia 3, al nuovo indirizzo: Pola, Via Rizzi 40. 
 
 2. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

                                   Il Presidente 
 
                Valter Drandić 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA ISTARSKA
INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA ŠKOLA PULA
ŠKOLSKI ODBOR
Ri7.Zijeva 40
52100 Pula
om: 21765234516; MB:0129364
Tel: 052/216-121; Faks: 052/216-124
E-rnai I: ios.pula@skole.hr

KLASA: 003-04/14-011 Dl

URBROJ: 2168-22-14-1
U Puli, 4. lipnja 2014.

Na temelju članka 27. Zakona O ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93.,29/97.,47/99. I
35/08. ) i članka 55. stavka l. točka 20. Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula, Školski odbor
Industrijsko-obrtničke škole Pula, dana 4. lipnja 2014. godine, donosi

PRI.JEDLOG ODLUKE
o promjeni sjedišta Industrijsko-obrtničke škole Pula

I. Zbog preseljenja cjelokupnog obavljanja djelatnosti Industrijsko-obrtničke škole Pula, mijenja se
dosadašnje sjedište Industrijsko-obrtničke škole Pula sa adrese Pula, Mletačka 3, na adresu Pula,
Rizzijeva 40.

2. Od Istarske županije - osnivača, zatražit će se prethodna suglasnost na prijedlog ove Odluke.

3. Nakon dobivanja prethodne suglasnosti iz toč. 2. i stupanja na snagu Odluke o promjeni sjedišta
Industrijsko-obrtničke škole Pula, pristupit će se provedbi postupka promjene sjedišta u Statutu Škole i
sudskom registru.

Zamjenik Predsjednika
Školskog odbora: 'r r1-, ~

~

I.a. Ko~to}lč ';

}'Jr-.l ;>. -
v, \

DOSTAVITI:

I. Istarska županija, Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu,
2. Pismohrana-ovdje.


